
 

Kære forketingsmedlem 

Den Europæiske Revisionsret har netop offentliggjort særberetningen "Beskyttelse af EU-budgettet 
mod regelstridige udgifter: Kommissionen gjorde i stigende grad brug af forebyggende 
foranstaltninger og finansielle korrektioner på samhørighedsområdet i perioden 2007-2013" (nr. 
4/2017), som er udarbejdet under ledelse af Henri Grethen, medlem af Revisionsretten. 
  
Europa-Kommissionen har gjort effektiv brug af foranstaltningerne til beskyttelse af EU-budgettet 
mod regelstridige udgifter på samhørighedsområdet. Revisorerne tilføjer, at Kommissionen bør 
være opmærksom på at sikre, at betalingerne er uden fejl, samt forbedre sine 
rapporteringsprocedurer og gøre brug af sine nye, styrkede beføjelser. 
  
Samhørighedspolitikken tegner sig for 37 % af udgifterne fra EU-budgettet, svarende til ca. 350 
milliarder euro i både programperioden 2007-2013 og programperioden 2014-2020. Ansvaret for 
forvaltningen af samhørighedspolitikken er delt mellem Kommissionen og medlemsstaterne.  
  
Revisorerne fokuserede på programperioden 2007-2013 og vurderede også den sandsynlige effekt 
af ændringerne i forordningerne for 2014-2020. Samlet set konstaterede de, at Kommissionen i 
perioden frem til afslutningen af programmerne for 2007-2013 havde gjort effektiv brug af de 
foranstaltninger, som den rådede over til beskyttelse af EU-budgettet mod regelstridige udgifter. 
  
Kommissionen brugte endvidere foranstaltningerne til beskyttelse af EU-budgettet i større omfang 
vedrørende perioden 2007-2013 og fokuserede på de medlemsstater, der havde de mest 
risikobehæftede programmer. EU-Domstolen har i det væsentlige bekræftet Kommissionens 
vurderinger af svagheder og de dertil knyttede finansielle korrektioner. 
  
"Kommissionens korrigerende foranstaltninger lægger pres på medlemsstaterne for at få dem til at 
afhjælpe svagheder i deres forvaltnings- og kontrolsystemer," siger Henri Grethen, det medlem af 
Den Europæiske Revisionsret, der er ansvarligt for beretningen. "Men både forebyggende 
foranstaltninger og finansielle korrektioner vedrører normalt komplekse problemer, som det tager 
lang tid at løse. De resulterende betalingsafbrydelser og -suspensioner indebærer en betydelig 
finansiel risiko for medlemsstaterne." 
  
Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke 
her. 
  
Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 
at besøge vores websted eca.europa.eu. 
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